
*mupcx00gfvxf* 
 MUPCX00GFVXF 

 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P Ř E L O U Č 

ODBOR STAVEBNÍ 
 Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

 

 

Spis.zn.: 
Č.j.: 
Spis.,skart.znak 

ST/12787/2022/Ný 
MUPC  12789/2022 
330, V, 5 

  
 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Novotný 
466 094 141 
lubomir.novotny@mestoprelouc.cz 

  

     
Datum: 27.6.2022    

 
 
 

Žadatel 

Obec Litošice, Litošice 27, 535 01  Litošice 
 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), 
poskytuje žadateli ve smyslu ust. § 4, § 4a způsobem uvedeným v § 14 zákona o informacích požadovaný 
údaj – v celém rozsahu žádosti. 
 

Žadatel – dle ust. § 14 zákona o informacích 

Subjekt  Obec Litošice, zastoupená Miroslavem Březinou, starostou 
IČ  00580562 
Sídlo  Litošice 27, 535 01 Přelouč 

Žádost byla přijata dne 14.6.2022, podáním do datové schránky b4hbqav 

Identifikátor elektronického podání MUPC0C0R00J 
 

Požadované údaje (opis ze žádosti - shrnutí) 

1. Žádáme o informaci, kdo a na základě čeho povolil stavbu oplocení na lesních pozemcích v k.ú. Litošice 
2. Žádáme o vysvětlení, jak je možné, že obec Litošice není o ničen informována, proč nebylo umožněno 

nahlížení do dokumentace stavby 
3. Žádáme o možnost pořízení informace ze spisového materiálu včetně seznámení s rozhodnutím 

krajského úřadu ze dne 16.5.2022 
4. Žádáme o informace o dalších krocích v předmětném správním řízení 
5. Žádáme o informace proč je se stavbou dále pokračováno 
6. Žádáme o informace, proč není o postupu stavebního úřadu obec informována 

 

Poskytnutí požadovaných informací 

Povinný subjekt podané žádosti vyhovuje a poskytuje požadované údaje dle ust. § 4a odst. 2 písm. b) 
zákona o informacích. 



Č.j. MUPC  12789/2022 str. 2 

 
1. Městský úřad Přelouč, odbor stavební (dále jen „odbor stavební“), který je místně a věcně příslušný 

k projednání žádosti o umístění či povolení stavby jako obecný stavební úřad pro katastrální území 
Litošice, neeviduje žádnou žádost o povolení umístění stavby oplocení - v území vymezené silnicí č. 
III/3384 na severní straně, silnicí č. III/33810 na východní straně a jihozápadní straně hranicí katastru 
obce Litošice – žádné řízení o povolení stavby oplocení nevedl, nevydal žádnou listinu o povolení 
stavby oplocení. 

2. Okruh účastníků řízení u povolení umístění stavby je upraven příslušným ustanovením stavebního 
zákona. Ve smyslu odstavce č. 1 poskytnuté informace, že nebyla podána žádost a odbor stavební 
nezahajoval žádné řízení, nebyl ustanoven žádný okruh účastníků, neexistuje žádná dokumentace 
stavby, nemohl do neexistujícího řízení přizvat obec Litošice.  

3. Odbor stavební Vám nebrání nahlížet do spisů vedených v řešené záležitosti – oplocení části území 
v katastrálním území Litošice, zatím nebyla k nahlížení ze strany obce podána žádost. Nahlížení do 
spisu ve správním řízení se řídí dle ustanovení § 38 správního řádu (z. č. 500/2004 Sb.) ve znění 
pozdějších předpisů. Citované rozhodnutí krajského úřadu ze dne 16.5.2022 je součástí spisu. 

4. Dosavadní úkony činěné odborem stavebním: 

18.1.22 Výzva ke kontrolní prohlídce 
4.2.22 Výzva k bezodkladnému zastavení stavebních prací 
9.2.22 Výzva ke kontrolní prohlídce 
11.3.22 Rozhodnutí – bezodkladné zastavení prací 
14.3.22 Oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby  
16.5.22 Rozhodnutí krajského úřadu o zrušení rozh. odboru stavebního – nové projednání 
Na uvedené činnosti bude odbor stavební navazovat – projednání řízení o zastavení prací, a následně 
pokračování v řízení o odstranění stavby. 

5. Stavebník nerespektuje výzvu k zastavení prací, bude opakovaně projednáno řízení o nařízení zastavení 
prací.  

6. Žádnému z postupů konaných odborem stavebním podle příslušných ustanovení stavebního zákona – 
výzva k zastavení prací, rozhodnutí o zastavení prací, zahájení řízení o odstranění prací – není obec 
ustanovena jako účastník řízení. 

 

 

 

 

 

 

Lubomír Novotný 
vedoucí odboru 
 
 
  
 

 
Obdrží: 

účastníci (doručenky) 
Obec Litošice, IDDS: s5pazn7 
 


		2022-06-28T09:43:51+0200
	Lubomír Novotný
	vedoucí odboru




